Secundus autem modus quē proposuimus sic utiq̄ demonstrabitur. id est reducetur negatiua mediata ad immediatas: scilicet accipiendo medium supra medium. vt quod. D. medium secundū sit. in omni. B. vt omne. B. est. D. in. C. autem nullo. vt nullum. C. est. D. hoc dico si necesse est aliquid esse in. B. secundum protervū: qui dixit hanc non esse immediatam nullum. C. est. B. sed esse aliud medium prius q̄d prius remoueatur ab. A. quam. B. ab eodem. D. Ergo iterum si. C. nō erit immediate in hoc secundo medio. D. vt hec non sit immediata nullum. C. est. D. detur aliud tertium medium. B. et sit in. D. vt omne. D. est. B. et hoc non sit in. C. vt nullum. C. est. B. a quo meedium. B. prius remoueatur. C. quam. a. D. et quam. a. B. et sic reducemos omnem negatiuam ad aliam priorem se per duas premissas alteram affirmatiuam et alteram negatiuam. igitur quoniā esse id est affirmatio semper stat in superiori: id est ascendendo in sursum est status ad supremū: vt supponimus: statut etiam et non esse id est negatio. consequētia patet vt prius. quia non possunt esse plures negative ascen-

**C**aput decimū etauū de statu īdēmōstrationib⁹ negatiūs,  
dendo quā affirmatiue, exēpli in teris  
specialib⁹, nulla musica est homo p̄mis  
mediū sc̄iētia, secūdū si habitus, tertū  
sit qualitas, i. ascendendo.

**T**erti⁹ autē modus cōcluden  
di negatiū p̄positionē est per tertū fig  
urā sillogismor, vi s. A. om̄i. B. insit in  
maiori premisa, vt om̄e. B. cſ. A. cſ. L.  
in nullo. B. sit in minore p̄missa, vt null  
um. B. cſ. L. seq̄tūr cōclusio particula  
ris negatiua in secūdo modo tertie fig  
ure, s. nō in om̄i sit. L. in quo ē. A. vt qđdā  
L. nō est. A. Iterū autē hoc, i. hec negati  
ua minor mediata nullū. B. est. L. de  
mōstrabitur, i. reducetur ad immediata p  
superi⁹ dicta, i. per duos modos supradic  
tos in prima ⁊ in secūda figura, et sic  
p̄batum est qđ illis modis statur ⁊ nō  
proceditur in infinitum.

**S**i vero sic, i. hoc tertio modo  
est reducenda p̄ sillogismū tertie figu  
re, s. accipiēdo mediū sub medio dēscē  
dendo; iterū accipietur. B. mediū esse  
in. E. secūdo medio sub. B. vt om̄e. E.  
est. B. in quo. E. medio nō om̄i est. L.  
vt nullū. E. est. L. Et si hec negati  
ua iterū dicatur esse mediata; iterū sī si  
militet accipiēdo aliud mediū sub. E.  
de quo. E. affirmetur, et. L. remouetur  
ab eo, et sic patet qđ reducēdo negatiū  
mediata ad immediata per tertū figurā;  
et qualibet negatiū oportet dare vñā  
affirmatiua: ita vt nō plures in illo pro  
cessu apparent negative descendēdo  
quā affirmatiue p̄positiones. Noniā  
autē cōcessum est nobis ex casu affirma  
tiua stare in deorsum descendēdo; ma  
nifestū est, i. manifeste seq̄tūr: qđm et in  
negatiūs stabitur/ nec p̄cedet in infini  
tum; sed deuenietur ad ultimū inferius  
qđ in. L. nō est, i. negetur de. L. imedia  
te, exēpli in teris specialib⁹, homo non  
est qualitas, primū mediū sit habit⁹, se  
cundū sc̄iētia, tertū musica descendēdo.  
Ex predictis ergo patet satis bona pro  
batio nře cōclusionis cōditionalis, i. qđ  
si est status in affirmatiūs; erit etiā sta

tus in negatiūs. Et quāvis Bristo, pro  
lixe hoc egerit; tamen tota probatio sua  
paucis resoluit ad hoc qđ demonstra  
tio p̄positionis negatiue ī quacumq  
triū figurari si fiat: sc̄mp. sit ex duab⁹ pro  
positionib⁹ altera affirmatiua ⁊ altera  
negatiua; qđ ex puris negatiūs non fit  
sillogism⁹, et quātūcūq; duret p̄cessus  
ille ad reducendū cā vñq; ad immediata;  
nō plures assumetur p̄positiones nega  
tiae quā affirmatiue in illo processu, cr  
ego si in affirmatiūs nō procedit in infi  
nitū, sed est status: idem oportet dicere  
de negatiūs. Concludamus ergo.

**M**anifestū autē ex predictis p  
si. p̄positio negatiua: nō vna sola via de  
mōstretur; sed oībus trib⁹ simul supradic  
ctis, s. aliquādo ex prima figura: aliquā  
do ex secūda: aut etiā ex tertia: qđm ⁊ sic  
stabilitur, i. erit status, finite em̄ sunt vie;  
da non nisi tres: finita autē numero fini  
te sumpta multorū, i. multiplicata nu  
mero finito; necesse est finiri omnia, i. re  
sultare numerū finiti, ita erit in p̄posito, si p̄cessus demōstratiū  
non p̄t fieri modis infinitis; sed tātū trib⁹ modis: ⁊  
qlibet eoz est finit⁹: ḡ oēs simul iūcti fa  
ciunt vñū p̄cessum finiti, vnde cuanc  
et cauillatio quā quis affere posset de  
multis modis simul iūctis: vt faciant  
vñū p̄cessum infinitū. Epilogus to  
tius partis sit conclusionis repetitio.

**Q**uod quidem igitur in pr  
uatione idest demonstratione negati  
ua sit status: si quidem in esse idest in  
affirmatione statur: ex dictis est satis  
manifestum.

**Q**uestiones Idonee.  
**C**irca hoc cap̄, preter questionē ab  
Bristote, disputatam, s. de processu fini  
to demonstrationi: per cōclusiones cō  
ditionatas: nihil videtur relicti quesito  
nariis: nisi qđ vellet oppositū tenere ⁊  
tertiā p̄t hui⁹ cap̄, qđ ⁊ qđā p̄paratoū  
sustinent, s. qđ inter extrema determina  
ta possint vari media infinita.

Primi libri posteriorum.

**C**aput decimū nonū multū plūciter probat qd̄ in affirmatiūis dēmōstrationib⁹ nō sit pro cessus in infinitū.

Ed quod in illis qd̄ logice speculātur tē. Abreviatis qstionib⁹ superio-ris cap. per coclusio-nes cōditionales: to ta disputatio advenā hanc questionē reducta est: vīrū in affir-matiūis ppositionib⁹ mediais dēmo-strandis sit op⁹ pcedere in infinitū: vel pot⁹ sit possibilis status ad aliqua pncipia immedīata. In hoc aut̄ cap. alioz omniū latissimo ac diffīllimo quatuor ptes qm̄a pponit intentū t su- pcialiter pbans ipsum addit qd̄ pncipia supponenda in hac disputatione. In secūda pte ibi, sic igī generā: pbat dialectice t ex cōib⁹ qd̄ nō sit pcessus in infinitū in dēmōstrationib⁹ affirma-tiūis. In tertia pte ibi, analytice autem pbat idem dēmonstratiūe t ex pprīs. In quarta pte ibi, mōstratis autē his, pbat dēmōstrationū pncipia immedia-ta nō esse infinita. Proponit ergo, ppo-sitū qstionis disputāde i hoc cap. dicēs. sed qd̄ in illis, i. in affirmatiūis dēmo-strationib⁹ (de qd̄ i mēdiate sermo pre-cesserat) sit status t nō pcedat dēmon-strationes in infinitū: qdam logice. i. dialeccitice speculātur ad hoc probādū: hinc. i. ex rationib⁹ corū manifestū fiet. quarsū omniū prōptissima est qd̄ sumitū per locū a diffinitione, in his qd̄em igī-tur ppositionib⁹ vel pdcidatis qd̄dem in eo qd̄ quid est pdcidatur; vt gen⁹ vel diffinition: manifestū est hoc esse vīrū, et ratio est. si em̄ est possibile diffinire ali-quā speciem: aut si notū est qd̄ qd̄ erat esse. i. si diffinition nota est: sic qd̄ per eam vt magis nota debeam⁹ diffinitū notū facere: necesse est finiri. i. finita esse pdcidantia in eo qd̄ quid est, cōsequēntia

probatur, qd̄ infinita successiue numerādo nō est possibile per trāstre: ad ha-bendā autem diffinitionis notū opozet omnia pdcidata superiora diffinitio per trāstre, ergo vel nulla est possibilis diffinitionis notificatiua diffinitiū: vel in pdcidatis essentialib⁹ qd̄ intrant diffinitio-nem nō est processus in infinitū. primū est inopinabile apud cōfessores sapiētes: ergo secundū est concedendū tanquā ve-rum, hec ratio inter omnes dialecticas qd̄ ad hoc ppositū fieri possum: habet magnā apparentiā. Sed ad maiorem eiū t aliarū declaratiōnē suppona-mus quasdam differentias pdcidatio-nū t pdcidatorum.

**C**ontra uersaliter autem. i. ex vniuersalibus seu cōmūnib⁹ pcedendo sic dīcimus distinguentes, est em̄. i. con-tigit vere dicere albū ambulare; t ma-gnum illud. i. aliqd magnū esse lignū. iste em̄ ppositiones cōmūniter cōcēdi-sunt ut vere, et iterū est alius modus pdcidandi etiā verus: qd̄ lignum magnū esse dīcimus / et hominē ambulare, sed alterū est. i. alius modus pdcidationis est sic dicere, scēndo modo t alterū il-lo. i. primo modo, qd̄ in pmo modo pdcidatur subiectū de accidente, in secundo vero accidens de subiecto pdcidatur. ideo pma est pdcidatio in directa/se-cūda est directa. Declarat hāc differen-tiam Aristoteles.

**C**um entī album esse quidē dico lignū in pmo modo: sic hoc ideo dico vīrū esse: qd̄a subiectū cui accidit al-bum esse, i. cui inheret albedo lignū est, sed nō dico hoc intelligens qd̄ aliquid subiectū ligno, i. cui inheret lignum: sit album, hoc em̄ falsum est t non conce-dendū, et nāq̄ neq̄ qd̄ albū est essentia-liter, Lipsa albedo neq̄ qd̄ qd̄em albū aliqd, i. subiectū habēs albedinem: est factum lignum: sic qd̄ in se suscepit li-num: aut formā ligni substātiālē, qua-re nō est aliter vera illa pma pdcida-tio albū est lignum quā secundū acci-

**Caput. 19.** qđ sit status in demonstrationib⁹ affirmatiuis.

dens. i. quia accidit eidem subiecto esse lignum & esse album.

**C**ū autē lignū albū esse dico in sc̄ba p̄dicatione: nō intelligo qđ aliquid alterū subiectū a ligno sit hoc qđ dico albū. et illi alterī subiecto accidat lignū esse. i. recipere formā lignī. vt pote cū dico musicū albū esse / supradictū est albus ambulare: vbi accidens de accidēte predicat (t̄ est tertīus mod⁹ p̄dicationis accidētalis in quo iste sensus ver⁹ est.) tunc em̄ qm̄ homo est alb⁹ cui accidit esse musicū: dico verū esse musicū est albū. s. q̄ sunt duo accidentia albedo et musica q̄ simul cīdē subiecto insunt. sed cū in secundū modo dico lignū est albū: lignū est subiectū qđ qdem factū est album. nō qđ alterū aliquid sit quā qđ simpliciter lignū est aut lignum aliqd. Sequitur comparatio horum modorum.

**C**Si igit̄ liceat noīa ponere pro p̄pria his modis predicationis: sit. i. voce tur p̄prie predicari sic. i. secundo modo quando subiectū subiicitur & accidens predicat, illo autē modo primo quādō subiectū predicat de accidēte: vel tertio modo quādō accidens de accidēte: aut nō est predicari: q̄a nō directe & p̄se. aut si dicatur p̄dicari qđem: tamēn̄ est p̄dicari simpliciter dictū quale req̄rit ad demonstrationē: sed secundū acciden- dens predicat. nā omne qđ simpliciter predicat est vt albū: sed est sicut lignū omne id de quo predicat. i. omne subie- ctū directe p̄prie & ordinata predicatio- nis. Sensus itaq̄ totū literē de variis modis predicationū stat in hac diuīsio ne trimētri. qđ trib⁹ modis cōtingit pre- dicari accidentaliter aliqd de alio. s. vel quādō accidens de subito / vel qđ sub- jectū de accidente / vel quādō accidens de accidente predicat. hos tres modos Aристо ad duos reducit. s. predicari direc- te: vt lignū est albū: & predicari in direc- te: vt albū cū lignū vel album est musi- cum. directe qđem predicationis siue sit es- sentialis siue accidentalis est artificiosa

& ea vtūtū scientie. in directa vero pre- dicatio est a discipline relecta. **C**ande Vnde hinc expresse colligil ex mente Aристо. hic de qđ quādō predicat eq̄s connotatiū de predica eq̄s cognotatiuo. vt albū est musicū: est tione di predicationis in directas in artificioſa. qua recta. re nō est cōcedendis in doctrina Aристо. qđ accidentis sit aliud accidēte predica- bilit̄: neq̄ qđ p̄prie sit aliud p̄prie predi- cabile. qđ oīs predicationis predicable p̄ p̄rie dicti de suo p̄prio subiectibili est di- recta ac ordinata & scientifica: nūc autē quādō eq̄s connotatiū predicatur de eq̄s connotatiuo nō est predicationis alicui⁹ p̄e- dicabili: q̄a non est directa. et quādō Aристо. non vitatur his duob⁹ nominib⁹ directa & indirecta predicationis: vitatur ta- men alijs istis equivalentib⁹. s. predica- ri simpliciter & predicari secundū acci- dēns. nā simpliciter idē est qđ directe: vt lignū est albū: & predicari secundū ac- cidēs est in directe predicari: vt album est lignū / albū est musicū. **A**pplican- do autem predicationis distinctionem modo rum predicationis ad suis p̄positū sub- dit Aристoteles.

**C**Subiectūtū ergo. i. supponat in hac nostra disputatione de processu demonstatiuo. predicari propositionis scientifice predicari simpliciter. i. directe & perse de eo de quo predicatur: sed nō secundū accidens. i. in directe. sic em̄ de- monstrationes demonstrant. s. per predica- tiones directas & perse: non autem per eas que sunt secundū accidens. quod etiam superioris in cap̄. quinto & sexto probatum est. Sequitur.

**C**Quare in eo qđ qđē est &c. i. hinc sequitur: cū omnis predicationis direc- ta sit secundū modos predicamento- rum diuersos: quod omne predicatum propositionis demonstratiue scientifice aut est in eo qđ qđ est. i. absoluū de p̄di- camēto substātie: aut quātū. i. de predi- camēto quantitatis: aut q̄lerū. vñq̄ ad decē: cū vñū de uno p̄dicat i. xpōne una sim- pl̄r. Disserit in p̄dicata subalia ab alijs.

Primi libri posteriorum:

**A**mplius substantia quidem significata predicata demonstrantur. significatur de eo de quo predicantur. id est suo subiecto: quod ens illud est: aut quod aliud illud est: nam predicatorum substantia quod est magis commune: significatur de suo subiecto: quod ens est: ut ait de hoc quod est vivens et sentiens: sed quod est minus commune significatur de suo subiecto quod aliquod illud est in magis determinat significans quod est: vel forte primum dicitur propter genus secundum propter differentiam essentialem.

**Q**uecumque vero non substantia significatur: sed qualitate/ aut qualitate/ aut aliquod aliorum predicatorum: et de aliquo subiecto dicitur: quamvis directe predicetur: non significatur de suo subiecto quod est: neque quod illud aliud est ad sensum datum. ideo accidentia predicabili sunt: ut cum de hoc dicatur albus. neque enim est homo quod quidem albus est: neque quod hominem aliud est: sed solum quod homini accedit albedo qua denotatur albus: sed formam ait ait de hoc sic predicatur quod id quod est ait quidem homo est: quia est predicatorum substantiale/ et non de subiecto. id est accidentiale. Sensus est: quod quamvis omne predicatorum habeat ut forma/ et omne subiectum ut materia: tamem quidem predicatorum est essentiale/ dicimus quod subiectum est id quod illa forma: quidem vero predicatorum est accidentiale: subiectum non est id quod illa forma: exempli pri- mi homo est ait. exempli secundi homo est albus. Motanter apposuit adverbium formam: cum ait quod homo est ait formam. quia modo ipse predicandi sonare videatur: quod ait est forma huius sicut albus. sed re vera ait non est forma huius: sed est idem quod homo: quia hoc quoddam ait est: ecce vero albus et videtur: et re vera est forma huius: nec homo est idem quod albus. eundem sensum habet Aristoteles in predicatione metris in capitulo de substantiis dicens: quod ait qualitate significatur: sed non sicut albus: nam albus sola qualitatatem significatur. sicut re et modo predicatorum: sed ait quod est significatur: quale in modo predicatorum: quod vero in re

ipsa. Ergo ait predicatorum essentiale de hoc quanti ad re ipsam/ id est quod homo et homo idem quod ait: et si in modo loquuntur se habent ut materia et forma.

**Q**uecumque vero predicatorum non substantia significatur: sunt predicatorum non substantia: oportet ea de subiecto praedicari denotative: et non esse albus. id est predicatorum accidentale: aliquod: id est subiectum eius. quia homo non est quod albus. quod etiam subiectum non albus est: cum alterum aliquod sit: id non est albus ratione alterius subiecti quod de illo subiecto dicatur: ut supra notatum est in propositione illa. albus est lignus. sed ipsum albus de perse non aliud proprium est quam albus: quia non est subiectum eius: sicut cum dicimus ait est homo. Et quia plato ponens ideas specierum: et generum eas distinguerebat: sic quod ait et homo non idem essent. Addit Aristoteles.

**S**pecies enim gaudeat et genera id est valeat cantus in via sua. quoniam monstra sunt: id est figurata et poetica similia carentes. et si sunt: et si coegerant esse idee a parte rei: nihil sunt. id est nihil valeret ad rationem. id est ad presentem disputationem de processu demonstrativo. demonstrationes enim de huiusmodi sunt vobis. scilicet abstracta per considerationem facientes predicationes essentiales: ubi apte rei nulla est distinctione subiecti: predicatorum: sed solum in ratione et modo concipiendi eandem rem aliter et aliter. Alius exponit. demonstrationes enim de huiusmodi rebus singularibus sunt quae penes nos habemus: non de rebus separatis. Statimque ita aliter. demonstrationes enim sunt alias facte a nobis de huiusmodi ideis quod non sunt: sed prima expostio est magis ad mentem Aristoteles: qui supra in capitulo 16. dixit quod ad habendam scientiam per demonstrationem non oportet ponere unum aliquod extra multa. scilicet singularia. sicut enim universale quod de multis est predicable. Sequitur.

**A**mplius si non resumit quod dixerat de differentia duorum modorum predicatorum

## Caput. 19. qd sit status in demonstrationib⁹ affirmatiuis.

cationis accidentalis, accidētis de subiecto / et contra subiecti de accidente; quia erat directa/ altera in directa dicēs, si ut p̄p̄ dixim⁹ hoc i.e. subiectū non est qualitas, i.e. forma hui⁹ accidētis/ quādo de eo predicāt̄, et illud hui⁹ i.e. sed poti⁹ ecōtra accidens est qualitas subiecti, neq; em̄ qualitatis qualitas est ponēda, i.e. forma forme; impossibile est subiectū et accidens eque predicari adinuicē sic, i.e. sim plicer ad recte utrobius, quāuis est re cōtingit dicere sic, i.e. quāuis utraq; illarum sivera; lignū est albū: et albū est lignū: tamē eq; vere, i.e. eq; p̄p̄ie predicari ea de se inuicē nō cōtingit, i.e. nō est pos sible, nā in omni directa et ordinata pre dicatione p̄dicat̄ de subiecto aut sicut substantia p̄dicabili, i.e. essentialiter: et hoc velut gen⁹/ velut dīa p̄dicari opor tet, aut predicatione est accidētalis: et hoc aut ut p̄p̄i aut ut accidens, sed cū subiectū de accidente predicat̄, nullo predi citorū modo sū alii⁹ p̄dicabili p̄di catur, ideo nō est directa et ordinata predicatione qualis reqr̄ ad demōstrationē. Et in predicamentis accidētū etiā sunt coordinationes generis et specieris et dīe aliquales ad diffiniendas species: et in eis sūt predicationes essentialies di recte: qd etiā non cōvertitur in alias direc tias. Ut ergo ex tot p̄eabiliis ad p̄posi tum veniamus: clarū est qd a principio hui⁹ cap⁹, p̄posuim⁹ in predicationib⁹ et predicationis essentialibus.

**C** Hec autē ostēsa sunt ibi: qm̄ nō erunt infinita neq; in sursum neq; in deorsum: et hoc ex rōne diffinitionis probat̄ est, vt si homo est bipes, hoc autē i.bipes est aīal, et hoc i.e. aīal est alterū ascēdendo in infinitū, neq; defēcēndo vt si aīal de hoīe dicatur, et hoc i.e. homo de Callia, hoc autē, Callias de alio dicatur in eo qd quid est, i.e. essentialiter in qd, substantia qd ē oīm, i.e. specie qd habet supra se predicationis essentialis: est diffini re possibile, infinita autē nō est possibi le transire intelligēt̄, i.e. diffiſientē, quare

neq; in sursum/ neq; in deorsum infinita sunt, p̄nia probat̄, illā em̄ specie non est possibile diffinire de qua infinita su periora predicātur essentialiter. Ex to ta ergo prima parte hui⁹ cap⁹, vna habe mus rationē ad probādū qd in predica tis essentialib⁹ nō ē pcessus in infinitū.

## ¶ Secūda pars huius cap⁹.

**C** Sic igit̄ genera &c. Ad magis coroborandā rationē precedentē moli tur Arist. duas alias rōnes dialecticas i.e. procedētes ex cōibus: qd egrediūtur hu ius materie limites: et vnde cōiq; sibi pre fidia qrunt ex alijs sciētis realib⁹, idco nimirū si nō omnia hec clārā habeant in telligentia: cū ipsa de se sūt cōia et cōfusa, p̄dīma ratio fundatur id distinctione predicationis essentialis/ et accidētalis directe: dicens, sic igit̄, i.e. hoc pacto qd p cessus sit finitus in predicationis essentialibus distinctionē integrāb⁹, genera p̄dicamentorum non adinuicē predicātur eūlīter: sic qd cōvertatur predicatione a su periori ad inferi⁹ faciendo circulū. (qd tamē assērūt pōnetes pcessum infinitū,) qd autē predicationis essentialis generis nō cōvertatur: patet, erit em̄ in tali pre dicatione ipsum p̄dicatū qd qdē ipsum aliqd est, i.e. essentiale et qditatū subiec to: et nō ecōtra, neq; tamē de qditate aut aliorū predicationorū nullo predicabili essentialiter: nisi forte esset predicatione p accidens, oīa em̄ hec nouem posteriora predicationēt̄ accidētū subiecto: et de subiectis predicātur directe nō ecōtra, sed neq; ipsa accidētia infinita sunt, i.e. in infinitū pcedunt quādo de substantiis pre dicātur, pcedēdo in sursum ex pte subiectorū, vñūq; qd em̄ predicatione de suo subiecto: aut qd significat/ aut quātum, aliqd/ aut quale aliqd/ aut huiusmodi accidētia qd sunt in substātia, hec autem predicatione directa finita sunt: qd genera predicationēt̄ etiā finita sunt vt p̄ba tul est in cathegoriis per inductionē: aut em̄ quantū/ aut quale/ aut ad aliqd rē,

## Primi libri posteriorum.

est omne p̄dicabile & p̄ma suba. Cōcessū em̄.i. suppositū ē a nob̄ vni simplex p̄di cari vno simplici i p̄p̄mib̄ dīmōstrati uis. t̄ ipa p̄dicata nō p̄dicari supponim⁹ d̄ ipsa subiectis. i. nō dicim⁹ p̄dicari sim pli citer: (qd̄ est p̄dicari directe) q̄cūq̄ predi cata: nō qd̄ est dicunt de suis subie cts: et rationē sub statē nō habet ad ea in vno quoq̄ p̄dicamēto. nā alio modo p̄dicātia accidentia sunt dicēda d̄ qb⁹ nō ē dīmōstratio. Ut rū accidentia sunt duplicita. hec cū seculū se. i. de p̄se p̄dīcātū de subiectis: alia vero seculū al terū modū. i. per accidētē. hec autē ola de subiecto p̄dicari quodā dicim⁹: t̄ acci dēns nō esse subiectū aliqd̄. s. q̄a non di cit id qd̄ est subiectū. nihil cū talif. s. ac cidentiū ponimus esse id p̄dicatū qd̄ non aliud aliqd̄ est ab eo de quo dicit̄. sed poti⁹ ipsum accidētē de alijs dicit̄ subiectis denominatiue t̄ nō essentiālē ter: t̄ eorū alia de alio dicuntur.

**N**ecq̄ in sursum ergo neq̄ in deorsum vni de vno p̄dicari in infinitū dīcetur. vocam⁹ in sursum v̄sus p̄dīcātū: in deorsum aut̄ v̄sus subiectū. Qd̄ autē non in deorsum patet. q̄a ea subie cta de qb̄bus dīcitur accidētē perse (de his cū q̄ sunt paccidens nō est ad p̄p̄sū) sunt ea q̄cūq̄ sunt in substatā. i. in diffinitione vniūscuiusq̄ talif̄ acciden tū. hec autē subiecta ponenda in diffini tionē passionis nō sunt infinita. vt p̄ba tu ē. Qd̄ etiā nō in sursum v̄sus p̄dīcātū: similiter p̄bat. q̄a si ipsa subiecta sunt finita: quoq̄ t̄ accidentia huiusmo di nō infinita esse poterit. q̄a nō possunt esse plura accidētē q̄ subiecta p̄ q̄ diffi niēda sunt. et hoc p̄cipue q̄a hec accidētēa sunt adequata suis subiectis t̄ concer tibilia p̄ p̄positiones de est secundo ad iacēte. ergo vtraq̄ nō infinita sūt. Et ita ad neutrā partem p̄ceditur in infinitū.

**N**ecessē est ergo esse aliquid subiectū de quo tale accidētē p̄dīcāt p̄i mū. i. adequate t̄ concordabiliter. et d̄ hoc subiecto aliud superi⁹ p̄dicatū qd̄ est

gen⁹ ad illud accidētē. et hoc necesse est stare in aliquo supremo genere illi⁹ ac cīdētē. et similiiter necesse est ex pte subiecti stare. q̄a necesse est esse aliquo subiectū. qd̄ non ampli⁹ p̄dicetur de alio inferiori: neq̄ de illo aliud p̄z. i. supe riū p̄dicetur. vñ⁹ igit̄ mod⁹ dīmōstrati onis. i. p̄bationis dialecticē n̄cē cōclu sionis. hic est q̄ dict⁹ est. s. p̄ diffinitionē q̄ ex sua ratione repugnat infinito p̄ces sui. **R**esolutio ergo hui⁹ prime rōnis Beso hec videtur esse. supposita nāq̄ distin ctione p̄dicationis directe in essentialē t̄ accidētēlē: t̄ iterū accidētēlis in p̄dīcationē p̄se t̄ paccidētē hec vltima a dīmōstrationib⁹ est reiecta. nec est curan dū si in ea p̄cedatur in infinitū nec ne q̄a ille p̄cessus nō esset sc̄ientificus: sicut neq̄ in p̄dicatione in directa aut in pro p̄zia q̄ est inordinata. quare in solis p̄dīcationib⁹ essentialib⁹: t̄ in accidētēlib⁹ p̄se est inq̄rēdū an sit status vel p̄ceda tur in infinitū. Et haec qd̄ p̄ma rōne dia lectica: p̄batū est. qd̄ sit stat⁹ invtrisq̄. Ex rōne diffinitionis. cui repugnat in infinitū abire in his q̄ ponenda essent in diffinitione. et in p̄dicatione qd̄ essentia li q̄ est generis aut dīcē: notū est in quolibet p̄dicationē: q̄a si superiora genera aut differētē in infinitū p̄cede rent: nunq̄ diffinitionē q̄ditatū alie⁹ rei p̄ficeretur: ita nihil posset diffiniri: aut p̄ diffinitionē notificari. qd̄ inopinabile est apud oēs tam sapientes q̄ vulgares. **P**ē p̄dicatione etiā accidētēli p̄se (q̄līs est p̄p̄zia passio de suo p̄p̄ subiecto) p̄ idē mediū probat̄ stat⁹. q̄a sicut p̄dicatū nō sit essentialē/ t̄b̄ diffinitione subiectū subiectū est de diffinitione p̄dīcati. il la ḡ diffinitionē passionis req̄rit statū in p̄dīcatis tā ex pte sui ḡnīs sub quo ponit̄: q̄a etiā ex pte subiecti qd̄ in sua diffinitione ponit̄. de ḡnē qd̄ p̄batū ē q̄r̄ ē p̄dīcatis essentialē t̄ i h̄mōi p̄dīcatis nō est p̄cessus infinit⁹. de subiecto etiā q̄a op̄z dare p̄mū t̄ adeq̄tū subiectū passio nis: t̄ illud ē de p̄dicamēto sube in q̄ nō dantur infinita genera ascēdendo neq̄

## Caput decimū nonū de statu in predicationis essentialibus.

In infinite sp̄es descendēdo, eadē ratio est de vno quoq; aliorū predicationē: si subiectū passionis (vt triāgulus) fuerit aliū cuius alterius predicationē.

**C** Adhuc autē ali⁹ mod⁹. ponit altera et secunda ratio dialectica ducens ad hoc impossibile et inopinabile qđ non erit possibile nos aliquid scire simpliciter. ad hoc pbādū p̄mo supponim⁹. qđ eorū tātū modo ē demōstratio d̄ qb⁹ p̄ora qđā p̄dicant. qđa demōstratio potissimum p̄cedit a priorib⁹ ad posteriora descendendo p̄ ordinē predictorū essentialiū. Seco supponim⁹ qđ ea quoq; est demonstratio nō poti⁹. melius possum⁹ cognoscere ea qđ scire ipsa. neq; enim scire sine demonstratione est impossible.

**E**rgo si hoc posteri⁹ demōstrabile sit notū p̄ hec p̄ora. hec autē p̄ora nō scim⁹ si nō sit status in sursum: neq; melius nos habem⁹ ad ipsa quā p̄scire. i. nō habem⁹ de ipsis intellectū qđ est p̄ncipio rū. qđa nō sunt immediata et prima: ḡ neq; p̄ hec p̄ora sciēm⁹ notū posteri⁹. qđa per ignota nihil p̄t fieri notū. si igit̄ est possibile aliquid scire p̄ demonstrationē sim pli citer. qđ est scire nō ex aliqd p̄dēces sis solū: neq; ex suppositione. i. solū supponēdo aliquid esse verū sine pbatione: necesse est stare in sursum p̄dicationē medi⁹. i. superiorū qđ accipiuntur p̄ medi⁹. pbāt p̄nia. si em̄ nō steterint p̄dicata superiora: sed ē semp acceptio i. supi⁹: oīm erit demōstratio i. infinitū. qđ est nihil sci re. qđ si nō cōgitat. i. nō est possibile procurare infinita quoq; est demōstratio: hec nō sciēm⁹ p̄ demōstrationē. si igit̄ neq; melius nos habemus ad ea qđ scire. i. si nō habem⁹ de eis intellectū qđ ē melior notitia qđ scientia: qđ op̄z dicere si nō sit stat⁹: sed cur qđ nō erit possibile scire ali qđ p̄ demōstrationē simpliciter: sed solū ex suppositione. qđ est inopinabile apud omnes. Epilogus huius partis secunde.

**C** Logice quidē. i. p̄ rōnes diale cicas ex his qđ dicta sunt: vtq; aliq; cre det. i. habebit aliq; fidē d̄ eo qđ dictū ē. s.

qđ nō sit p̄cessus i. infinitū. s̄ sit stat⁹ i. de mōstrationib⁹ affirmatiū. **C** Etia vis Resolu hui⁹ sc̄e rōnis ē. si nō sit stat⁹ ad aliq; pri ma et immediata: qđū tā nō sit sc̄ia p̄ demōstrationē: sed alia melior cognitione qđ intellect⁹ nō est possibile aliqd scire. p̄nū est sūmū et iopinabile apud oēs: qđa p̄tinet ad errore ē. tāq; rū supra reprobatis i. ca. i. hui⁹ lib. et postea i. ca. 3. ḡ aīs fuit falsū. p̄nia m̄. pbāt. qđa offic scire ē p̄ demōstrationē ex aliqd p̄orib⁹: et si illa nō sit p̄ma et immediata: debet pbāri ex aliqd p̄orib⁹: alias nō esset nota. et sic i. infinitū. ḡ p̄nia erat certa qđ si nō sit stat⁹ ad aliqd p̄ma et immediata: nulla p̄ncipia demōstrationis erit nota: p̄ ea nihil poterit sciri. ḡ de p̄mo ad ultimū: vel oportet dare aliqd p̄ma et certa p̄ncipia demōstrationis in qb⁹ ste tur: vel oportet negare p̄cessum i. infini tū per quē tollitur oīs sc̄etia resū.

## Tertia pars huius cap̄.

**C** Analytice autē manifestū voca bulū analysis resolutionē significare qđ fit p̄ demōstrationē: circa p̄ncipū hui⁹ lib. d̄ clarabim⁹. **C** p̄bare aliqd analytice ē demōstratiūe ostendere virtutē et ex p̄p̄ris rei p̄ncipiis: ad qđ fit resolutionē actionis d̄ mōstrāde. qđ ḡ pbānerat Arist. dialectice ex cōib⁹ p̄ncipijs nō esse p̄cessū sc̄iū tū: sed poti⁹ statū i. p̄dicationis et p̄p̄niib⁹ affirmatiū. hic tā dicit se velle idē p̄ba re analytice. i. demōstratiūe et ex p̄p̄ris p̄ncipijs art̄ hui⁹ demōstratiūe. videat ḡ dñs Egidij hui⁹ li. egregij cōmētator qđ possit r̄ndere hic ad Arist. qđ dicit se face re demōstrationē ad hāc p̄clonē: qđ nullū alteri⁹ ē sc̄ia qđ logice. quō ḡ ip̄o Egidij p̄teruit dicēs qđ ē logica nulla fit demōstratio ad pbādā aliqd cōclusionē. qđ et supra in cap̄. et reprobauim⁹ dicētes qđ Arist. artē demōstratiūa docet demōstratiūe. Aut ḡ Aristō. analytice autē manū-

## Primi libri posteriorum.

**S**estum. i. certū t̄ indubitate est: per hec q̄ sequitur velocit̄. i. brevius t̄ efficacit̄ agendo: qd̄ neq̄ in sursum: neq̄ in deos sum infinita predictātia. i. predictata contingit. i. possibile est esse in demonstratiuis scientiis. i. in processu demonstratiuo sc̄ientiarū: de qd̄ ē n̄ra int̄ētio in hoc lib. q̄ a hic docere nos p̄misim⁹ artē demōstratiua. Sūt autē hui⁹ artis principia p̄pria hec duo precipua inter alia. p̄mū.

**D**emōstratio quidē em̄ est eo rū qd̄q̄ predicata ipsa insunt reb⁹. i. subiectis suis secūdū se. i. perse primo t̄ secūdū qd̄ ipsum. dictū est em̄ supra in cap. 4. qd̄ demonstratio est de his. t̄ ex ijs q̄ sunt predicata t̄ p̄positiones pse. Secūdū principiū fuit in eodē cap. positiū. qd̄ perse magis vistata in demōstrationib⁹ sunt illa q̄ duob⁹ primis modis dicuntur perse: ideo ait.

**S**ecūdū seip̄sa autē. i. predicta perse ad demōstrationē facientia duplū dicitur. s. qd̄q̄ insunt illis. i. subiectis suis in eo qd̄ qd̄ est. i. in diffinītione subiectorū: t̄ etiā perse dicuntur illa predictata in quibus ipsa subiecta eoz in sunt in eo qd̄ qd̄ est. i. in suis diffinītionebus insunt ipsiis. de primo modo pse clara sunt exēpla: vt linea est magnitudo/ numerus est quātitas: t̄ sic & alijs multis. de secūdū vero modo: vt patet in numero t̄ sua passione impar. qd̄ impar qd̄ perse inest numero. i. hec est perse. numerus est impar. est autē ipse numerus in ratione. i. diffinītione ipsi⁹. s. impars. diffinītūtū em̄ impar qd̄ est numer⁹ in duo media dividibilis. et iterū multitudine aut diuisibile est in rōne. i. diffinītione numeri per prīmū modū pse. qd̄ numerus diffinītio: qd̄ est multitudine in plura diuisibilis discrete. Ex his igit̄ principiū facile probare poterim⁹ conclusionē p̄posita. et primo in p̄positionib⁹ pse: secūdū modo qd̄ conclusio demōstrationis cōterē p̄positio huiusmodi.

**H**orū autē. s. modorū pse uen-

tra predictata contingit. i. possibile est esse infinita. vt in secūdū modo. si impar inest numero pse. iterū si impari aliud. i. alia passio in sit perse: cui. i. impari erat existent. i. tanq̄ subiecto p̄prio. hoc autē est si primi inest ei. i. adequate t̄ p̄se: ergo t̄ numero inerat his passionib⁹ q̄ insunt ipsi impari. i. poneāt in eoz diffinītioneb⁹ sicut ponebatur in diffinītione imparis. si igit̄ nō contingit huiusmodi esse infinita in uno. i. deosum descen̄dē in subiectis: qd̄a inferioribus p̄prij subiecti passio nō inerit primo t̄ p̄se. vt passio trianguli nō inest p̄mo isocheli: et sic de alijs: ergo neq̄ in sursum. i. ascendendo in predictatis erit infinita. p̄nia p̄batur. at vero necesse est oia. i. oēs illas passiones passionū inesse p̄mo subiecto vt numero: t̄ similiter numerū necesse est esse in illis. i. in illarū diffinītionebus. quare oia illa predictata erit cōuertibilia / t̄ cū illo subiecto t̄ interse: ergo nō erit sese excedētia secūdū supērius t̄ inferi⁹. qd̄ qd̄q̄ vni tertio sunt cōllia: subiectis sunt cōllia: t̄ ita passio passionis erit etiā conuertibilis cū subiecto eiusdem passionis. quare in eis nō erit p̄cedētū neq̄ in sursum neq̄ in deosū: nō ergo erit p̄cessus in diffinītione in sursum vel in deosum. p̄cessus autē infinitus in passionib⁹ passionū etiā si p̄neretur nihil impediret vim demōstrationis: qd̄a de cōlibet earū possit dari certa t̄ cōplēta diffinītio per p̄cedētia subiecta q̄ sunt finita: t̄ ita possit demōstrari de suo subiecto: qd̄ illa demōstratio nō penderet ex sequētib⁹: sed tantū ex p̄cedētib⁹ in qd̄ dātur prima t̄ imēdiata principia. In p̄positionib⁹ etiā p̄se primo modo esse statum patet.

**N**ec tamē quecūq̄ predictata perse q̄ sunt in eo qd̄ qd̄ est. i. in diffinītione suo: sūt subiectorū: q̄ etiā dicuntur perse primo modo: nec hec sunt infinita. vt iā p̄bat̄ est. neq̄ em̄ esset possibile diffinīre aliqd: qd̄ nō est possibile infinita p̄trāre. Quare si oia predictata pse ad de-

## Caput decimū nonū de statu in predictatis essentialibus.

mōstrationē necessaria hec dicitur. s. p  
se primo et secundo modo; hec autē non  
infinita sunt: stabit ergo in sursum pre-  
dicata: quare et in deorsum subiecta. Et  
sic pa et cōclusio a principio cap. propo-  
sta. qd̄ in affirmatiūs demōstrationib⁹  
est statu et in sursum ascendendo / et in  
deorsum veniendo. et si in affirmatiūs ē  
status: etiā erit in negatiūs demonstra-  
tionib⁹. vt probati est in cap. preceden-  
ti. Ergo determinate sunt due questiones  
prime de extremis demōstrationis. s. qd̄  
habent statu et sunt determinata extre-  
ma in omni demōstratione.

**C** Si autē sic est &. i. etiā q̄ sunt in  
medio duorum terminorum semp erunt fi-  
nita media. vt probati est in quarta pte  
precedentis cap. et hec erat tertia questio  
superius mota.

**C** Si vero hoc est certū: manife-  
stū iā est ex pbatōnib⁹ precedentib⁹: qd̄  
est necesse demōstrationi esse principia  
certa / immediata / et i demōstrabilis. et nō  
omnia ppositioni esse qrendā demōstra-  
tionē: qd̄ tamē quosdā antiquos dicere  
iuxta principia hui⁹ libri dixim⁹. i. in cap.  
tertio qbusdā autē r̄. s. qd̄ ppterca non  
est possibile nos aliquid scire. qd̄ oportet  
principia etiā demōstrarare. qd̄ manifeste  
pbaum⁹ esse falsum. Quare illa phā-  
tasia recta recolligentes nostram sen-  
tentiam dicamus.

**C** Si em̄ sunt principia demon-  
strationis certa: vt pbauimus; nō omnia  
sunt demōstrabilis: neq; em̄ in infinitū  
possunt ire demonstrationes. esse em̄ si  
ponatur horū duorum oppositorū quodlī-  
ber: nihil aliud est dicere quā nulli spa-  
ciū esse sine medio et indiuisibilē. qd̄ di-  
ctum et si in naturalib⁹ sit versū: (qā nul-  
la magnitudo est indiuisibilis. vt pbak  
in. 6.lib. phisicorū) tamē in ppositioni-  
bus q̄ et spacia dicitur: hoc mōstratum  
est esse falsum. qd̄ oportet dare pposi-  
tiones immediatas et indiuisibiles in dis-  
cursu sc̄ientifico: sed seculis ipsos aduer-

sarios omnia spacia ppositioni dinisi-  
bia sunt. et quāuis hoc ip̄t clare non di-  
cantitatem sequit ad dicta eoz. int⁹ em̄  
immittēdo. i. inter extremitates ponēdo  
tertium medii: et extert⁹ assumēdo. i. extra  
extremitates sub vel supra: demōstrat  
omne qd̄ demonstratur. quare si hoc. i.  
hāc mediorū immissionē in infinitū cōtin-  
git ire: vtq; cōtinget duora terminorū  
demōstrationis infinita esse media. sed  
hoc cōsequēs est impossibile: si predica  
ta extrema steterint. i. fuerit determina-  
ta et superi⁹ et inferi⁹. vt pbatum est in  
cap. precedentē. qd̄ autē stent extrema de-  
terminata demōstratiū. i. probati est sa-  
tie copiose in hoc cap. s. logice prius. i. p  
duas rōnes dialecticas: analyticē vero  
mūnici. i. in hac tertia pte hui⁹ cap. ex pro-  
prijs pincipijs artis demonstratiū de  
propositionib⁹ perse.

## Quarta pars hui⁹ cap.

**C** Mōstratis autē his &c. Ex su-  
periorib⁹ infert Aristo. correlarie princi-  
pale ppositum. s. qd̄ pncipia demōstra-  
tionis nō sunt infinita: sed certa et deter-  
minata elemēta: q̄ sunt ppositiones im-  
mediate nō ampli⁹ demōstrabiles per  
aliam p priorē: neq; earū notitia est scienc-  
ia. p prie dicas sed alia melior q̄ dicitur  
intellect⁹. vt tādem cōtra antiquos con-  
cludatur qd̄ nō ois notitia certa s reb⁹  
acqrif p demōstrationē vt ip̄t putabat.  
quo autē modo ex supradictis hec veri-  
tas cōcludatur: Aristo. per quosdā gra-  
dus declarat. p̄im⁹ gradus est hec cō-  
clusio. qd̄ nō ois passio q̄ aliquid plurib⁹  
inest: couenit eis p aliquid p̄ius cōmune  
eis. hoc est qd̄ ait. mōstratis autē. i. deter-  
minatis his questionib⁹ de qb⁹ immedia-  
te dixerat in epilogō. s. qd̄ nō ē pcessus  
in infinitū in predictatis demōstrationis:  
neq; in extremitate sursum aut deorsum/  
neq; etiā immedij: manifestē est. i. sequi-  
tur manifeste. qd̄ si aliquid predictati idē  
instit duob⁹ subiectis. vt. A. in. L. et in.  
D. q̄ duo subiecta sic se habeāt: nō predi-